<sup>4</sup> Nâziât (79), 29.

<sup>5</sup> 'Abdussemîf, Ahmed Mahmûd, *el-Vâfi fi Keyfiyeti Tertîli'l-Kur'ânî'l-Kerîm bi Rivâyeti Hafs an Âsım el-Kâfi*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, 1. baskı, 2000/1421, s. 86; Karaçam, İsmail, *Kur'ân-ı Kerîm'in Fazîletleri ve Okuma Kaideleri*, İst., 1980, s. 229.

<sup>6</sup> Mustafa Müslim, *Mebâhis fi İcâzi'l-Kur'ân*, Dâru'l-Menâra, 1. baskı, Cidde-Suüdiyye, 1408/1988, s. 130.

<sup>7</sup> Târık (86), 1-3.

<sup>8</sup> Karaçam, Kur'ân'ı Okuma Kaideleri, s. 209.

bu, kelimenin kuvvetli ve müessir olduğu anlamına gelmektedir. 'Tı'nın, cehr, şiddet, kalkale, itbâk, isti'lâ, tefhîm, zuhûr ve ısmât, 'kaf'ın, cehr, şiddet, kalkale, infitâh, isti'lâ, tefhîm, zuhûr ve ısmât sıfatları vardır.

<sup>9</sup> Bu bilgiler için bkz., 'Abdussemîc, el-Vâfi, s. 81-85; Karaçam, Kur'an'ı Okuma Kaideleri, s. 212-236.

<sup>10</sup> el-Halîl b. 'Ahmed, Ebû 'Abdirrahmân el-Ferâhidî, *Kitâbu'l-Ayn*, (tahkik, Mehdi el-Mahzûmî, İbrâhîm es-Sâmîrâ'î), Beyrut, 1988/1408, V, 96-99 (T-R-K mad.); İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerrrem b. 'Alî b. 'Ahmed el-Ensârî, *Lisânu'l-Arab*, Dâru Sâdir, Beyrut, 1990/1410, X, 215-218 (T-R-K mad.); Yazır, Hamdi, *Hak Dini Kur'an Dili*, İst., VIII, 5699.

Arapça'da yıldız anlamına gelen daha başka kelimeler de bulunmaktadır. Acaba bunlar arasından neden bu kelime seçilmiştir?

Çünkü ‘doğu’ ve ‘batı’ kelimeleri müfred olarak kullanılmışlardır. Ayrıca âyet, güneşin doğuş ve batış zamanlarında herhangi bir değişikliğin bulunmadığını, başka bir ifadeyle gün[düz]ün uzaması ve kısalmasının söz konusu olmadığını ifade edebilir.

→

*Hucacihâ*, (tahkik, Muhyiddin Ramazân), 2. baskı, 1981/1401, II, 208; Ebû Amr ed-Dânî, Osmân b. Saîd, *et-Teysîr fi’l-Kırâ’âti’s-Sebi*, 2. baskı, Beyrut, 1984/1404, s. 181.

<sup>24</sup>. Bkz., Mekki b. Ebî Tâlib, *el-Keşf*, II, 208; İbn Manzûr, *Lisân*, VI, 349 (N-E-Ş mad.); es-Semîn el-Halebî, Ahmed b. Yûsuf, *ed-Dürü’l-Masûn fi Ulûmi’l-Kitâbi’l-Meknûn*, (tahkik, Ahmed Muhammed el-Harrât), Dâru’l-Kalem, 1. baskı, Dimaşk/Beyrut, 1993/1414, IX, 203; a. mlf., ‘*Umdetu’l-Huffâz fi Tefsîri Eşrafî’l-Elhâz*, (tahkik, Muhammed Altuncu), 1. baskı, Beyrut, 1993/1414, IV, 270 (N-V-Ş mad.); Bikâî, Burhâneddîn Ebu’l-Hasen İbrâhîm b. Ömer, *Nazmu’d-Dürer fi Tenâsübi’l-Âyâti ve’s-Süver*, (tahric, Abdurrazzâk Câlîb el-Mehdî), VI, 197; Ebû’s-Su’ûd, Muhammed b. Muhammed el-Imâdî, *İrşâdu’l-Akli’s-Selîm ilâ Mezâyâ’l-Kur’âni’l-Kerîm*, Dâru İhyâ’i’t-Türâsi’l-‘Arabî, Beyrut, 1990/1411, VII, 140.

<sup>25</sup>. Şuarâ’ (26), 28.

<sup>26</sup>. Rahmân (55), 17.

<sup>27</sup>. Meâric (70), 40.

İkinci âyette, Allah'ın *iki doğunun* ve *iki batının* Rabbi olduğu bildiriliyor. Bu şu anlama gelebilir: Her zaman yer kürenin yarısı aydınlık, yarısı da karanlıktır.